
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   122   del   04-10-13

NOMINA COMPONENTI DELLA CONSULTA COMUNALE DELLO 
SPORT.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno quattro del mese di ottobre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta n. 126 del 16/09/2013, predisposta dal Responsabile del Settore competente, 
avente ad oggetto: “Nomina componenti della Consulta comunale dello sport”; 
 
PREMESSO che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.07.2012 è stato approvato il 
Regolamento della Consulta Comunale dello Sport; 
 
CONSIDERATO che l’art. 4 del suddetto Regolamento dispone che la Consulta Comunale dello Sport sia 
composta dai seguenti componenti: 
- Sindaco o Assessore allo sport o un loro delegato, senza diritto di voto; 
- Presidente e n. 1 componente di minoranza della Commissione Consiliare per lo sport o loro delegati, 

senza diritto di voto; 
- Un rappresentante per ogni società o associazione sportiva regolarmente costituite ed operanti con 

carattere di continuità nel territorio comunale, con sede in Decimomannu, iscritte nell’albo Comunale 
dello Sport, in quello regionale e del CONI o affiliate alle federazioni sportive delle relative discipline 
praticate; 

- Il Dirigente o un suo rappresentante dell’Istituto Comprensivo di Decimomannu; 
- Un rappresentante per ogni società sportiva locale che promuove la pratica sportiva delle persone con 

disabilità; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 10241 del 19.07.2013 le associazioni sportive operanti a Decimomannu 
sono state invitate a comunicare il nominativo dei propri rappresentanti in seno alla Consulta comunale dello 
Sport; 
 
PRESO ATTO che le associazioni e le società sportive che hanno comunicato il nominativo del proprio 
rappresentante sono le seguenti: 
Atletica Valeria 
Champion’s Club  
ASD Tennis Tavolo Decimomannu 
Circolo Tennis Decimomannu 
Karate Kwai Club 
Dopolavoro Ferroviario 
ASD Nuova Pallavolo Decimomannu 
A.S. Basket Decimo 
ASD Decimo 07; 
ASD Nuova Atletica Sardegna 
AS UISP 
ASD D&D Service 
ASD Xmannu; 
 
DATO ATTO inoltre che con nota prot.10060 del 17.07.2013 il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
di Decimomannu è stato invitato a comunicare il nominativo del rappresentante del medesimo Istituto in 
seno alla Consulta comunale dello Sport; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico non ha comunicato il nominativo del rappresentante dell’Istituto 
Comprensivo di Decimomannu e che pertanto si ritiene di inserire tra i componenti il Dirigente Scolastico  ai 
sensi dell’art. 4 del suddetto Regolamento della Consulta Comunale dello Sport; 
 
CONSIDERATO inoltre che il Presidente  della 2ª Commissione Consiliare permanente competente per lo 
sport è il Consigliere Soddu Maria Francesca e che come componente di minoranza della 2ª Commissione 
Consiliare permanente competente per lo sport è stato designato il Consigliere sig. Grieco Mario; 
 
RITENUTO di provvedere alla nomina della Consulta comunale per lo sport; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 del Regolamento della Consulta Comunale dello Sport, la 
partecipazione alla Consulta dello Sport è gratuita e volontaria e non dà diritto alcuno a compensi o rimborsi 
comunque denominati; 
 
Resi preventivamente i dovuti pareri: 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 20/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 126 del 16.09.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                    ____________________________________________                                                                     

 

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 
 
VISTI gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa; 
 
Di nominare la Consulta Comunale dello Sport nelle seguenti persone: 

- Sindaco o Assessore allo sport o un loro delegato, senza diritto di voto; 
- Presidente  della 2ª Commissione Consiliare permanente competente per lo sport Consigliere sig. 

Soddu Maria Francesca o un suo delegato, senza diritto di voto; 
- Componente di minoranza della 2ª Commissione Consiliare permanente competente per lo sport  

Consigliere sig. Grieco Mario o un suo delegato, senza diritto di voto; 
- Podda Anna oltre ai supplenti Esposito Alessio e Usai Celestino per l’Atletica Valeria; 
- Sanna Matteo per il Champion’s Club  
- Saiu Maurizio per l’ASD Tennis Tavolo Decimomannu 
- Simbula Aldo per il Circolo Tennis Decimomannu 
- Mereu Bianca per il Karate Kwai Club 
- Meloni Greca per il Dopolavoro Ferroviario 
- Melis Susanna Per l’ASD Nuova Pallavolo Decimomannu 
- Alba Maria Grazia per l’A.S. Basket Decimo 
- Cambiaggio Pierluigi per l’ASD Decimo 07; 
- Anna Maria Piras per l’ASD Nuova Atletica Sardegna 
- Falchi Costatino per l’AS UISP 
- Floris Gino per l’ASD D&D Service –  
- Sanna Franco l’ASD Xmannu 
- Il Dirigente Scolastico o un suo rappresentante dell’Istituto Comprensivo di Decimomannu; 

 
Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del TUEL D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 09/10/2013 al 23/10/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 09/10/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 122 del 04/10/2013


